



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 081/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0007105/2021**

**OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXEPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 087/2022, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 081/2021, registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de expediente diversos para atender as secretarias, órgãos e fundos do município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

**EMPRESA: REX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
**CNPJ: 07.226.160/0002-83 INSC. 19.408.357-8**  
**ENDEREÇO: AV. GETÚLIO VARGAS Nº 113 CENTRO CEP 64.800-058**  
**TELEFONE: (89) 99407-7432 E MAIL: RAIMUNDOKLINGER@HOTMAIL.COM**  
**REP. LEGAL: RAIMUNDO KLINGER PEREIRA DE OLIVEIRA CPF: 078.065.153-72**

#### **LOTE I - MATERIAIS DE ESCRITORIO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO  | UND | MARCA  | QTD | VALOR    | TOTAL POR ITEM |
|------|--|-----|--------|-----|----------|----------------|
| 1    | AGENDA, TIPO PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA CURVIM, QUANTIDADE FOLHAS 386, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 200, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 148, TIPO PAPEL MIOLO APERGAMINHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO CIVIL. | UND | FORONI | 38  | R\$23,00 | R\$874,00      |
| 2    | ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA N.3, COR AZUL, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.  | UND | RADEX  | 78  | R\$7,40  | R\$577,20      |
| 3    | ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA N.3, COR PRETA, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.   | UND | RADEX  | 20  | R\$7,38  | R\$147,60      |
| 4    | APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, MÉDIO, 01 ENTRADA, COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | CIC    | 335 | R\$0,99  | R\$331,65      |



|    |   |     |          |     |          |             |
|----|---|-----|----------|-----|----------|-------------|
| 5  | BLOCO DE RECADO, AUTOADESIVO, AMARELO, TAMANHO 76 MM X 102 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS. O MATERIAL FORNECIDO DEVE GARANTIR FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES VARIADAS, COMO: PAPÉIS, PLÁSTICOS, TELAS DE COMPUTADORES, MADEIRA, VIDROS, ESPELHOS E OUTRAS (ESPECIALMENTE FOLHAS DE PAPEL A4, INCLUSIVE RECICLADO, E CARTOLINAS). POSSUIR FOLHAS REPOSICIONÁVEIS: PERMITIR QUE AS FOLHAS SEJAM RETIRADAS E RECOLOCADOS, SEM DANIFICAR PAPÉIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO, BEM COMO MANTER BOA EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO APÓS RAZOÁVEL NÚMERO DE REPOSICIONAMENTO. RETIRADA SIMPLIFICADA: DEVE GARANTIR A RETIRADA DE UMA NOTA POR VEZ. MARCA REFERÊNCIA: POST-IT | UND | ALDEBRAS | 320 | R\$7,25  | R\$2.320,00 |
| 6  | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES.  | CX. | COMPACTO | 156 | R\$50,00 | R\$7.800,00 |
| 7  | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.   | CX. | COMPACTO | 41  | R\$50,00 | R\$2.050,00 |
| 8  | CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO CD /DVD.   | UND | CIS      | 77  | R\$5,00  | R\$385,00   |
| 9  | CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA.  | UND | CIS      | 347 | R\$1,99  | R\$690,53   |
| 10 | CARIMBO DATADOR, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO IMPRESSÃO ALFANUMÉRICA, NÚMERO DÍGITOS 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, AUTO-ENTINTADO, MATERIAL BASE CHAPA BORRACHA DE 68 X 47 MM.   | UND | TRODAT   | 8   | R\$28,98 | R\$231,84   |
| 11 | CARIMBO DE PLÁSTICO AUTO-ENTINTADO DE 25MM (A) X 70MM (L) COMPLEMENTO: COM PLACA DE TEXTO EM BORRACHA DE RESINA POLÍMERO, CORPO DE PLÁSTICO.  | UND | TRODAT   | 39  | R\$15,00 | R\$585,00   |
| 12 | CARIMBO, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO ATÉ 8 CM, LARGURA ATÉ 5 CM, TIPO COM CERCADURA, DIÂMETRO ATÉ 40 CM, FORMATO RETANGULAR.   | UND | TRODAT   | 15  | R\$8,00  | R\$120,00   |
| 13 | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, (CX C/ 50UND.)  | CX  | BRW      | 437 | R\$3,90  | R\$1704,00  |
| 14 | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO TRANÇADO (CX. C/ 100 UNID.).  | CX  | BRW      | 464 | R\$3,90  | R\$1809,60  |
| 15 | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, (CX C/ 50 UNID.).   | CX  | BRW      | 167 | R\$3,90  | R\$651,30   |
| 16 | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO (CX C/ 25 UNID.).  | CX  | BRW      | 371 | R\$4,99  | R\$1851,29  |
| 17 | GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA. CAPACIDADE 100 FL., APLICAÇÃO PAPEL. UTILIZA GRAMPOS: 23/06, 23/08 23/10 E 23/13.  | UND | BRW      | 116 | R\$59,99 | R\$6.958,84 |
| 18 | GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CABEÇA EM PLÁSTICO   | UND | CIS      | 72  | R\$23,99 | R\$1.727,28 |



|                    |   |    |              |     |          |                     |
|--------------------|---|----|--------------|-----|----------|---------------------|
| 19                 | GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.   | CX | JOCAR OFFICR | 161 | R\$7,99  | R\$1286,39          |
| 20                 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13, CARREIRA COM 100, TIPO GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1.000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU SIMILAR.            | CX | JOCAR OFFICR | 92  | R\$6,99  | R\$643,08           |
| 21                 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 23/13, CARREIRA COM 100, TIPO GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5.000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ACC OU SIMILAR.            | CX | JOCAR OFFICR | 44  | R\$6,99  | R\$307,56           |
| 22                 | GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 180 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | DELLO        | 53  | R\$15,99 | R\$847,47           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |    |              |     |          | <b>R\$33.899,93</b> |

**LOTE II - MATERIAIS DE USO ESCOLAR E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM                             | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND | MARCA       | QTD | VALOR    | TOTAL POR ITEM |
|----------------------------------|---|-----|-------------|-----|----------|----------------|
| 1                                | ALFABETO MÓVEL EM E.V.A; IDADE: DE 2 A 10 ANOS.DIMENSÕES (CXLXH): 12X12X0,6CM; CONJUNTO CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA EVA, CONTENDO 72 PEÇAS EM LETRAS SCRIPT MAIÚSCULAS, MEDINDO 12X12X0,6CM CADA PEÇA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. | UND | IBEL        | 165 | R\$34,80 | R\$5.742,00    |
| 2                                | ATLAS GEOGRÁFICO, ED. INTEIRAMENTE REFORMULADA E ATUALIZADA COM NOVA CONCEPÇÃO CARTOGRÁFICA, MAPAS TEMÁTICOS DOS ASSUNTOS MAIS IMPORTANTES E DE ANÁLISE ABRANGENTE, PARA USO NA ESCOLA QUE REÚNA OS DADOS MAIS RECENTES SOBRE OS PAÍSES DO MUNDO. | UND | TODO LIVRO  | 90  | R\$10,14 | R\$912,60      |
| 3                                | DIÁRIO DE CLASSE, MATERIAL PAPEL SULFITE, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO PRETA, NUMERO VIAS 1, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 330, LARGURA 185, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 330 X 285 MM.   | UND | S. DOMINGOS | 750 | R\$6,18  | R\$4.635,00    |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 11.289,60</b> |   |     |             |     |          |                |

**LOTE III - MATERIAIS DE USO ARTÍSTICO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO  | UND  | MARCA   | QTD | VALOR    | TOTAL POR ITEM |
|------|--|------|---------|-----|----------|----------------|
| 1    | ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADO ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIA GORDUROSA E ALVEJANTE ÓPTICO, PACOTE COM 500G. | PCT  | YORK    | 165 | R\$18,29 | R\$3.017,85    |
| 2    | AVIAMENTO PARA COSTURA - LINHA CROCHÊ, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 500.  | ROLO | CIRCULO | 30  | R\$11,99 | R\$359,70      |
| 3    | BALÃO LISO PACOTE C COM 50 UNIDADES  | PCT  | PIC PIC | 965 | R\$9,30  | R\$8.974,50    |

|   |   |      |       |     |              |                  |
|---|---|------|-------|-----|--------------|------------------|
| 4 | BARBANTE DE SISAL, COR NATURAL OU OLEADO, 100% BIODEGRADÁVEL, COM TRATAMENTO ANTIMOFO, ANTIROEDORES E INSETOS, MÍNIMO DE 3MM DE DIÂMETRO. ROLO COM 100 METROS.                | ROLO | SISAL | 207 | R\$13,99     | R\$2.895,93      |
| 5 | MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR SORTIDA, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA. | CX   | KOALA | 555 | R\$6,30      | R\$3.496,50      |
| 6 | PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO PICOLÉ. PACOTE COM 100 UNIDADES.   | PCT  | RIO   | 186 | R\$3,50      | R\$651,00        |
| 7 | PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 23 CM, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRÁSICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.   | PCT  | RIO   | 179 | R\$4,44      | R\$794,76        |
| 8 | FITA, SEDA Nº 5 (03CM X 10M ) CORES VARIADAS.   | UND  | GITEX | 260 | R\$4,97      | R\$1.292,20      |
| 9 | PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 12 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | CX   | ACC   | 57  | R\$7,50      | R\$427,50        |
|   |   |      |       |     | <b>TOTAL</b> | <b>21.909,94</b> |

**LOTE IV – CADERNOS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO  | UND | MARCA   | QTD | VALOR              | TOTAL POR ITEM     |
|------|--|-----|---------|-----|--------------------|--------------------|
| 1    | CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFÍCIO.                                     | UND | CREDEAL | 240 | R\$5,75            | R\$1.380,00        |
| 2    | CADERNO DE ESCRITA PEQUENO BROCHURA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 150 MM E 96 FLS | UND | CREDEAL | 249 | R\$2,77            | R\$689,73          |
| 3    | CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, 10 MATÉRIAS, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL., COMPRIMENTO 280 MM, LARGURA 205 MM.                     | UND | CREDEAL | 113 | R\$7,79            | R\$880,27          |
|      |  |     |         |     | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$2.950,00</b> |

**LOTE V - COLA DE USO ESCOLAR, ESCRITÓRIO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND | MARCA   | QTD | VALOR        | TOTAL POR ITEM     |
|------|---|-----|---------|-----|--------------|--------------------|
| 1    | COLA COLORIDA DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. ESTOJO COMPOSTO DE 6 CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO. ACABAMENTO BRILHANTE. SOLÚVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E PIGMENTOS, IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS. | PCT | IRIS    | 77  | R\$6,98      | R\$537,46          |
| 2    | COLA COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO LÍQUIDO BSNAGA 90G.  | UND | IRIS    | 555 | R\$1,80      | R\$999,00          |
| 3    | COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE VINÍLICO TENSO ATIVOS E PLASTIFICANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA. FRASCO COM 500 GRAMAS.   | FR  | IRIS    | 161 | R\$8,90      | R\$1.432,90        |
| 4    | COLA COMPOSIÇÃO POLIVINILA ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICAS, TIPO LÍQUIDO, TUBO COM 9G.  | UND | IRIS    | 167 | R\$2,80      | R\$467,60          |
| 5    | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO. CAIXA COM 6 UNIDADES.  | CX  | IRIS    | 30  | R\$7,97      | R\$239,10          |
| 6    | COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO. PACOTE COM 4 UNIDADES.   | PCT | LOCTITE | 135 | R\$2,68      | R\$361,80          |
| 7    | COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, COLAGEM, INSTANTÂNEA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM TUBO APROXIMADO COM 09 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.   | UND | IRIS    | 60  | R\$5,20      | R\$312,00          |
|      |   |     |         |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$4.349,86</b> |

**LOTE VI - ENVELOPES - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND | MARCA  | QTD | VALOR        | TOTAL POR ITEM      |
|------|---|-----|--------|-----|--------------|---------------------|
| 1    | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 297, COR BRANCA, LARGURA 210. PACOTE COM 10 UNIDADES                         | PCT | FORONI | 278 | R\$4,50      | R\$1.251,00         |
| 2    | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE FL., GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 240 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.                   | PCT | FORONI | 150 | R\$60,00     | R\$9.000,00         |
| 3    | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 75, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229, LARGURA 114, COR BRANCA, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | FORONI | 264 | R\$9,27      | R\$2.447,28         |
|      |   |     |        |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$12.698,28</b> |



**LOTE VII - CAIXA ARQUIVO, PASTAS PARA ARQUIVAMENTO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND   | MARCA    | QTD   | VALOR        | TOTAL POR ITEM       |
|------|---|-------|----------|-------|--------------|----------------------|
| 1    | CAIXA ACRÍLICO PARA CORRESPONDÊNCIA C/2 COMPARTIMENTOS.   | UND   | ACRIMET  | 18    | R\$42,49     | R\$764,82            |
| 2    | CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 250 X 150, COR AZUL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.  | UND   | POLIBRAS | 206   | R\$7,00      | R\$1.442,00          |
| 3    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO.  | UND   | POLYCART | 120   | R\$12,00     | R\$1.440,00          |
| 4    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO.   | UND   | POLYCART | 150   | R\$16,00     | R\$2.400,00          |
| 5    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 360, ALTURA 240, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM ALTA, TAMANHO OFÍCIO.  | UND   | POLIBRAS | 75    | R\$2,99      | R\$224,25            |
| 6    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA QUALIDADE, TIPO SANFONADO, LARGURA 385, ALTURA 285, CARAC. ADICIONAIS COM ABAS, ELÁSTICO, VISOR, ETIQUETA, ÍNDICE ALFABÉTICO, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOC. | UND   | POLIBRAS | 21    | R\$22,75     | R\$477,75            |
| 7    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TP PORTA-PROCESSO, LAR. 235, ALTURA 330, COR INCOLOR, ESPESSURA 2CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO C/ELÁSTICO.                                 | UND   | POLIBRAS | 210   | R\$3,00      | R\$630,00            |
| 8    | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARG. 245, ALT. 340, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.   | UND   | POLIBRAS | 135   | R\$2,79      | R\$376,65            |
| 9    | PASTA ARQUIVO - PASTA TIPO CLASSIFICADOR EM CARTÃO COM GRAMPO TRILHO, MATERIAL CARTÃO EMPASTADO, COMPRIMENTO 335, LARGURA 230. CARACTERÍSTICA ADICIONAL GRAMPO PLÁSTICO.                                    | UNID. | POLYCART | 1.928 | R\$4,80      | R\$9.254,40          |
|      |   |       |          |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 17.009,87</b> |



**LOTE VIII - ETIQUETAS ADESIVAS, FITA ADESIVA E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND  | MARCA    | QTD | VALOR        | TOTAL POR ITEM   |
|------|---|------|----------|-----|--------------|------------------|
| 1    | ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, PLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA, ALTURA 25,4 MM, LARGURA 1, 66,70 MM. CARTELA 25 FOLHAS. | CART | MAXPRINT | 140 | R\$23,22     | R\$3.250,80      |
| 2    | FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.  | ROLO | SCOTH    | 368 | R\$67,00     | R\$24.656,00     |
| 3    | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 METROS.  | ROLO | SCOTH    | 60  | R\$4,88      | R\$292,80        |
|      |   |      |          |     | <b>TOTAL</b> | <b>28.199,60</b> |

**LOTE IX - POLIESTIRENO EXPANDIDO (FOLHA ISOPOR) - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO                                       | UND | MARCA   | QTD | VALOR        | TOTAL POR ITEM       |
|------|---|-----|---------|-----|--------------|----------------------|
| 1    | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM. | FL  | ISONORD | 653 | R\$4,15      | R\$2.709,95          |
| 2    | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM. | FL  | ISONORD | 630 | R\$7,90      | R\$4.977,00          |
| 3    | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM. | FL  | ISONORD | 615 | R\$6,50      | R\$3.997,50          |
| 4    | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM.  | FL  | ISONORD | 645 | R\$2,30      | R\$1.483,50          |
|      |   |     |         |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 13.167,95</b> |

**LOTE X - PAPÉIS DE USO ESCOLAR, ARTÍSTICO E AFINS - AMPLA CONCORRENCIA**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND | MARCA        | QTD   | VALOR    | TOTAL POR ITEM |
|------|---|-----|--------------|-------|----------|----------------|
| 1    | PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM.          | FL  | CREDEAL      | 1.100 | R\$ 0,60 | R\$ 660,00     |
| 2    | PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA 60 G/M², CORES DIVERSAS  | FL  | VWP          | 1.100 | R\$ 1,81 | R\$ 1.991,00   |
| 3    | PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190 G/M2, COR AZUL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM.     | FL  | MELHORAMENTO | 1.000 | R\$ 1,48 | R\$ 1.480,00   |
| 4    | PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 89CM, LARGURA 70CM, ESPESSURA 0,07CM, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS. | FL  | VMP          | 550   | R\$ 1,19 | R\$ 654,50     |



|    |  |       |          |       |              |                     |
|----|--|-------|----------|-------|--------------|---------------------|
| 5  | PAPÉL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 120, TIPO LISO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO A4/IMPRESSÃO DOCUMENTOS, PACOTE COM 50 FOLHAS. | RES   | MAXPRINT | 446   | R\$ 14,30    | R\$ 6.377,80        |
| 6  | PAPÉL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COES DIVERSAS.   | FL    | VMP      | 1.500 | R\$ 1,49     | R\$ 2.235,00        |
| 7  | PAPÉL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, CORES VARIADAS, UNIDADE DE MEDIDA: FOLHA   | FL    | IBEL     | 3.105 | R\$ 2,94     | R\$ 9.128,70        |
| 8  | PAPÉL EMBRULHO, TIPO PAPÉL PARDO, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 66 CM, COMPRIMENTO 96 CM, GRAMATURA 70CM.  | FL    | FIPERBSP | 1.410 | R\$ 1,20     | R\$ 1.692,00        |
| 9  | PAPÉL LAMINADO, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60, LARGURA 50.  | FL    | VMP      | 390   | R\$ 1,90     | R\$ 741,00          |
| 10 | PAPÉL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 40, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4, APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO.  | RESMA | VMP      | 8     | R\$ 5,00     | R\$ 40,00           |
|    |  |       |          |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$24.999,00</b> |

**LOTE XI - PAPÉIS DE USO EM ESCRITÓRIO, ESCOLAR E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES ( 25%)**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO   | UND   | MARCA  | QTD   | VALOR     | TOTAL POR ITEM |
|------|---|-------|--------|-------|-----------|----------------|
| 1    | PAPÉL A4, MATERIAL PAPÉL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTENHA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.                                     | RESMA | CHAMEX | 1.744 | R\$ 21,80 | R\$ 38.019,20  |
| 2    | PAPÉL, OFÍCIO II, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 216MM X 330MM, ALTA ALVURA, PARA CÓPIA XENOGRÁFICA, CÓPIA XEROGRÁFICA, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE. MARCA DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTENHA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. | RESMA | CHAMEX | 2     | R\$ 23,80 | R\$ 47,60      |
| 3    | PAPÉL - PAPÉL A4, 100% RECICLADO, COR NATURAL PALHA, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, COPIMAX E REPORT. AS REMAS DEVEM VIR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPÉLÃO COM 10 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS                    | RESMA | CHAMEX | 1.744 | R\$ 21,55 | R\$ 37.583,20  |





|  |  |  |  |  |              |                     |
|--|--|--|--|--|--------------|---------------------|
|  | QUE CONTENHA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. |  |  |  |              |                     |
|  |  |  |  |  | <b>TOTAL</b> | <b>R\$75.650,00</b> |

**LOTE XIII – PICEL DE USO EM ESCRITÓRIO, ESCOLAR E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM                      | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO  | UND | MARCA | QTD | VALOR    | TOTAL POR ITEM |
|---------------------------|--|-----|-------|-----|----------|----------------|
| 1                         | PINCEL DE PELO Nº. 08, CABO CURTO PLÁSTICO AMARELO, FORMATO CHATO.   | UND | TIGRE | 255 | R\$ 2,50 | R\$ 637,50     |
| 2                         | PINCEL DE PELO Nº. 08, CABO CURTO PLÁSTICO AMARELO, FORMATO REDONDO. | UND | TIGRE | 105 | R\$ 3,00 | R\$ 315,00     |
| 3                         | PINCEL PARA QUADRO ACRÍLICO, CARGA RECARREGÁVEL, PONTA EM A AZUL     | UND | CIS   | 98  | R\$ 4,10 | R\$ 401,80     |
| 4                         | PINCEL PARA QUADRO ACRÍLICO, PONTA EM A PRETO.                       | UND | CIS   | 131 | R\$ 3,80 | R\$ 497,80     |
| <b>TOTAL R\$ 1.852,10</b> |  |     |       |     |          |                |

**LOTE XIV - MATERIAIS ACESSÓRIOS DE USO EM ESCRITÓRIO E ESCOLAR - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO  | UND   | MARCA    | QTD | VALOR MÉDIO | TOTAL POR ITEM |
|------|--|-------|----------|-----|-------------|----------------|
| 1    | PISTOLA APLICADORA - PISTOLA APLICADORA, NOME PISTOLA DE APLICACAO DE COLA- PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE COM NO MÍNIMO 30 WALTS, BLISTER E APROVAÇÃO DO INMETRO. | UNID. | LEOART   | 30  | R\$ 31,20   | R\$ 936,00     |
| 2    | PORTA-CARIMBO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LUXO, CAPACIDADE 12, COR CINZA.   | UND   | ACRIMET  | 9   | R\$ 14,30   | R\$ 128,70     |
| 3    | PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, PORTA OBJETO, CLIPS, CANETA, BLOCO P/ RECADO. MATERIAL EM ACRÍLICO CRISTAL.                             | UND   | ACRIMET  | 27  | R\$ 14,00   | R\$ 378,00     |
| 4    | PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233MM, LARGURA 320MM, ESPESSURA 3, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO.                | UND.  | POLIBRAS | 134 | R\$ 17,60   | R\$ 2.358,40   |
| 5    | TESOURA, MATERIAL AÇO CROMADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSO NA JUNÇÃO DAS HASTES PARA AJUSTE.                       | UND   | CIS      | 20  | R\$ 19,00   | R\$ 380,00     |
| 6    | MOLHA-DÉDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS.                                  | UND   | CIS      | 21  | R\$ 2,60    | R\$ 54,60      |

|    |   |       |            |     |           |              |
|----|---|-------|------------|-----|-----------|--------------|
| 7  | LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL., GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM.   | UND   | GRAFSET    | 110 | R\$ 15,30 | R\$ 1.683,00 |
| 8  | LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO: 220, LARGURA: 155 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS: 54. | UND   | TILIBRA    | 17  | R\$ 13,90 | R\$ 236,30   |
| 9  | ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO AÇO, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO E TRAVA.   | UND   | CIS        | 101 | R\$ 2,30  | R\$ 232,30   |
| 10 | ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO E TRAVA.  | UNID. | CIS        | 84  | R\$ 2,40  | R\$ 201,60   |
| 11 | EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.   | UND   | JAPAN      | 54  | R\$ 1,80  | R\$ 97,20    |
| 12 | ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº. 29, 50G. CAIXA COM 100 UNIDADES.   | CX    | ACC        | 15  | R\$ 6,70  | R\$ 100,50   |
| 13 | LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.  | CX    | MULTICOLOR | 198 | R\$ 5,00  | R\$ 990,00   |
| 14 | LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE, 144 UND.  | CX    | LEOLEO     | 339 | R\$ 26,30 | R\$ 8.915,70 |
| 15 | PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE<br><br>PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL.   | UND   | JOCAR      | 53  | R\$ 53,40 | R\$ 2.830,20 |
| 16 | PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL., FUNCIONAMENTO MANUAL.   | UND   | JOCAR      | 12  | R\$ 21,40 | R\$ 256,80   |
| 17 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2,50 MM DE ESPESURA.   | UND   | POLIBRAS   | 279 | R\$ 1,80  | R\$ 502,20   |



|    |   |     |          |     |              |                     |
|----|---|-----|----------|-----|--------------|---------------------|
| 18 | RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. | UND | POLIBRAS | 57  | R\$ 4,20     | R\$ 239,40          |
| 19 | BORRACHA APAGADOR ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA.   | UND | MERCUR   | 177 | R\$ 0,80     | R\$ 141,60          |
| 20 | BORRACHA APAGADOR ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS.                 | UND | MERCUR   | 825 | R\$ 2,75     | R\$ 2.268,75        |
| 21 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML.                                   | UND | HELIOS   | 156 | R\$ 2,60     | R\$ 405,60          |
| 22 | ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO EMBALAGEM COM 100G.   | PCT | MERCUR   | 311 | R\$ 3,70     | R\$ 1.150,70        |
| 23 | ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO Nº. 18, EMBALAGEM COM 1 KG.   | PCT | MERCUR   | 33  | R\$ 15,60    | R\$ 514,80          |
| 24 | EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.   | UND | JAPAN    | 54  | R\$ 1,95     | R\$ 105,30          |
| 25 | GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ROSQUEÁVEL.   | UND | CIS      | 75  | R\$ 6,80     | R\$ 510,00          |
| 26 | GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ROSQUEÁVEL.   | UND | CIS      | 20  | R\$ 7,50     | R\$ 150,00          |
| 27 | GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ROSQUEÁVEL.  | UND | CIS      | 75  | R\$ 7,70     | R\$ 577,50          |
|    |   |     |          |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$26.345,15</b> |

**LOTE XV - TINTAS DE USO ESCOLAR, ESCRITÓRIO E AFINS - LOTE EXCLUSIVO PARA MPES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO  | UND | MARCA   | QTD | VALOR     | TOTAL POR ITEM |
|------|--|-----|---------|-----|-----------|----------------|
| 1    | TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO TRANSLÚCIDO, COR VERM, VRD, AZUL, BRC, AMAR. OURO, PTO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS, APRESENTAÇÃO CONJ. 6 FRS 37ML. CX C/06 UND. | CX  | ACRILEX | 240 | R\$ 27,50 | R\$ 6.600,00   |
| 2    | TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA /ÁGUA /PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML                           | CX  | ACRILEX | 363 | R\$ 9,60  | R\$ 3.484,80   |



|   |   |    |         |     |              |                     |
|---|---|----|---------|-----|--------------|---------------------|
| 3 | TINTA NANQUIM, ATÓXICA. FRASCO COM BICO APLICADOR. CORES A SER DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO, TAIS COMO: PRETA, VERDE, VERMELHA, BRANCA, AMARELA E OUTRAS. FRASCO COM 20ML. REFERÊNCIA: NANKIN ACRILEX OU SIMILAR. | FR | ACRILEX | 48  | R\$ 3,90     | R\$ 187,20          |
| 4 | TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE FRASCO 28ML.  | FR | RADEX   | 63  | R\$ 8,20     | R\$ 516,60          |
| 5 | TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE FRASCO 28ML.   | FR | RADEX   | 138 | R\$ 7,50     | R\$ 1.035,00        |
| 6 | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL.  | FR | RADEX   | 318 | R\$ 7,10     | R\$ 2.257,80        |
| 7 | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO.  | FR | RADEX   | 228 | R\$ 8,60     | R\$ 1.960,80        |
| 8 | TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO.  | FR | RADEX   | 165 | R\$ 8,00     | R\$ 1.320,00        |
|   |   |    |         |     | <b>TOTAL</b> | <b>R\$17.962,20</b> |

**EMPRESA: ALMEIDA REP E COM DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 02.488.226/0001-09 INSC. 196140846**  
**ENDEREÇO: AV. JOÃO ANTONIO LEITÃO Nº 4199-A CEP 64055-400 TERESINA-PI**  
**TELEFONE: (86) 3232-0811 E MAIL: ALMEIDALICITACOES@GMAIL.COM**  
**REP. LEGAL: ANTONO FRANCISCONDENSENA ALMEIDA CPF: 274.357.413-53**

**LOTE XII - PAPÉIS DE USO EM ESCRITÓRIO, ESCOLAR E AFINS – AMPLA CONCORRENCIA (75%)**

| ITEM | Descrição do Item/Serviço  | UND   | MARCA        | QTD   | VALOR        | TOTAL POR ITEM        |
|------|--|-------|--------------|-------|--------------|-----------------------|
| 1    | PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTENHA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.  | RESMA | PAPEX BRASIL | 5.232 | R\$21,88     | R\$114.476,16         |
| 2    | PAPEL, OFÍCIO II, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 216MM X 330MM, ALTA ALVURA, PARA CÓPIA XENOGRÁFICA, CÓPIA XEROGRÁFICA, EMBALAGEM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE. MARCA DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTENHA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.                              | RESMA | CHAMEX       | 6     | R\$24,46     | R\$146,76             |
| 3    | PAPEL - PAPEL A4, 100% REICLADO, COR NATURAL PALHA, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, COPIMAX E REPORT. AS REMAS DEVEM VIR ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 10 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUE CONTENHA SELO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. | RESMA | CHAMEX       | 5.232 | R\$ 21,08    | R\$110.290,56         |
|      |  |       |              |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 224.913,48</b> |



Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Lei Municipal nº 1115/2021 e Decreto municipal 016/2018, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

**Floriano-PI, 18 de fevereiro de 2022.**

**Júlio Cesar da Silva Ferreira**  
**Secretário Municipal de Administração e Planejamento**  
**Portaria 04/2021**